Georgius  
GemistoGeorgius  
TrapezūtiusTheodorus  
Gaza

Io. Venetus

Andronicus  
Thessalonici  
censis

Argyropolis

Sophianus

Latini  
Nicolaus Pe-  
rottus

## ANTHROPOLOGIA

**Pomponius Letus** si quod undecunq; incognitum audijisset, neq; dormitare, neq; rerum aliquid gerere solebat, priusquam id inuestigasset. Eodem quoq; tempore in urbe Pomponius Lætus, Porcellius, & Chalcidius profitebantur. Pomponius natione Calaber Græcorum ignarus, tantum antiquarum sc̄e factitauerat, ac siqua nomina exoleta ac portentosa inuenerat, scholis ostentabat, luuentutem Romanam erudit, labore alioquin adsiduo, noctibus totis uigilabat, libros ipse met scriptitando, simul & discebat, & proficiebat. Ex salario & discipulorum mercedibus paruum agellum & domunculam in Quirinali sibi parauerat, ubi sodalitatem literatorum, ut ipse appellabat, instituit: in qua urbis natalem ac Romulum coluit, initium quidem abolenda fidei. Porcellius poeta Neapolitanus, uerum ipse Romanus dici malebat ubi uixit & extintus est admodum senex: uir absq; labore ac doctrina, in scholis eadem quotannis serè & lexitabat, & uernacula lingua enarrabat: tantum carmina quibus omnia referit natura faciebat, non tam bona quam facilia & penè extemporalia. Viro tamen huiuscmodi admirator non defuit Fredericus Vrbini dux, qui res suas ab eo conscribi uoluit. Chalcidius Græcorum non erat ignarus, nec imperitus grammaticus, attamen infans & absq; genio. Dic̄tio, nibus in primis inuigilabat, Lexiconq; cōdiderat, quod obitu ipsius superueniente louinia, nus eius discipulus sibi vindicauit. Ioannes Antonius Campanus, agro pascendisq; ouibus ab initio à patre relegatus fuit: natura deinde iuāte, literarum iam prouectus tantum percepit, ut scholæ Perusinæ diu præfuerit: deinde à Pio 11. præsul apud Præcutinos ex pauper factus, in contubernio Senensis cardinalis fuit. Decessit ferè quadagenarius, corpore fuit breui, morib⁹ humanis, Græcorum omnino expers: uerum in orationibus facilitate ac ex temporalitate parem non habebat. Script⁹ Brachij gesta. Ioannes Andreas præsul Aleriensis in librorum locis emendandis iure laudatur. Domitius Chalderinus patria Veronensis his omnibus statim successit. Acri uir ingenio, primus qui hoc tempore poetas duriusculos diligentius cœperit enarrare, & in eos cōmentarios ædere admodum iuuenis. Quare in principum uirorum dignationem uenerat, diues que propterea ac apostolicus Secretarius factus. Decessit ex pestilentia natus annos XX. Huius ego quanquam familiaris, uitium unicum liuoris atq; obrectationis in omnis penè doctos non præteribo, dignus propterea ut de Cœlio Quintilianus ait, uita longiore, ac ingenio meliore. Hermolaus Barbarus Francisci Barbari quem supra memorauimus ex fratre nepos, ætate & ipse florida Romæ decessit ex animi dolore exacerbante, quod orator à Venetis missus, præter eius autoritatem se, natus, Patriarcha Aquileiensis ab Innocentio fuerat creatus, ac propterea cōtumax & exult. Script⁹ Plinianas castigationes, ut ipse inscripsit, opus impar eius dignitati & uitæ instituto, moribus alioqui castissimis. Dictionum in utraq; lingua curiosissimus fuit, easq; à quo quis discere non dedignabatur, saepē proximos & familiares de aliquo dubio percontabatur.

**Politianus** A N G E L V S Politianus Andronici discipulus Floretiæ præcipiebat. Medices iuuenes erādiūt: mihi solebat epistolas cum Græcas tum Latinas scribere, sed sermone uernaculo plures, quod frequēter faciebat occupatus, ne nasus aliquis stilo offensus impræmeditato, præiudicat: et iam de eo opinioni officeret. Rem adsumperat perutilem si per mortem licuisset, authores uetus state aut negligentia collapsos locis emēdare ac restituere. Decessit quadagenarius.

**Georgius Merula** Georgius Merula patria Alexadrinus apud Vicecomites Mediolani agitabat, quorū histriam sumperat scribendā, quam minime absoluit morte præuentus: rerum tamen cognitio/ni lectioni⁹ quam proculdubio magnā adsecutus fuerat, magis quam stilo uacauerat. Marsilius Ficinus filius Ficinus non modicā in Platone cōuerso laudem est adsecutus. Christophorus Landinus quanquam ingenio supradictis inferior, iuuentuti tamen Florentiæ Latina docēdo admodum profuit, nec Græca penitus ignorauit. Bartholomeus Platina Romam cum F. Gonzaga Cardinale Mantuano uenit, deinde dignatus à Xisto Pon. contubernialis simul & opibus auctus, ædes in Quirinali sibi parauit, ubi & decessit sexagenarius, ædita Pontificum historiā, uulgo iam nota. Vir fuit alioqui grauis & procul à mendacio, eoq; præsertim admiratione dignior, quod iam prouecta ætate, ac tirocinio posito, quod totum militiæ prius tradiderat, literas didicit. Ioannes Picus ex Mirandulæ oppidi Flaminiae principum genere mira ingenij doctrinæq; fama, iuuenis proximis annis Florentiæ decessit, nonnullis relictis monumentis, sc̄elior tamen si uita cōstantior. Hunc ego Ferrariæ cum illac iter cum legato Cardinale Aragonensi haberē, cum Leonardo Nugarolo iam tunc cum esset in rudimentis magna spectantium admiratione puerū differentem, ac Protonotarij ornatu amictum uidi. Paucis diecī post

dein post annis spreto sacerdotio torquatum, sericatum q; rursus Romæ adspexit: ubi ostenta doctrina simul & quibusdā propositis haud sanè scholæ Parisiæ probatis, iussu Innoc. Pon. reiectus est: postremo factus alius, ut aiunt, uitæ fruges si per mortem immaturā licuit, et uberes ostentabat. Restant duo ciues Florentini non admodū contemnendi. Matthæus Palmerius, & Donatus Acciaiolus. Palmerius ad ultimam peruenit senectutem: epitomen Palmerius. temporū reliquit, rerum maxima cognitione florebat, quam & ætate ac prudentia continuae Donatus lectioni adiunctis fuerat adsecutus. Donati stilo nil dulcius optatur: cuius & lenitas & orna Acciaiolus tus mores eius suauissimos refert. Prodigit è schola Argyropoli. Conuertit ex Plutarcho An- nibalem & Demetrium, cōmentarios quoq; in Ethica Aristotelis ædidit: in quo præter lites & uitæ caritatis, & iusticia laudatur. Decessit in legatione, patrimonio filijs non amplio ob abstinentiam relicto. Filiae uero ob eius in remp. merita haud aliter quām Pauli Aemylij aut Aristidis ære publico nuperunt. QVI AVTEM IN Mathesi præstiterunt, longe pau- ciores. Quorum primū posuerim Guidonem Bonacustum Foroliuensem, cuius etiam extant opera. Sub Martino IIII. Pon. Is dicitur ciuib; suis qui tunc aduersus Pontificem certabant, horā pugnae adsignasse, unde secuta uictoria, quod diuinæ prouidentiæ nobis incognitæ tribuēdum. Horoscopis nanq; huiuscmodi nulla certa subest ueritas. Memoratur & Petrus de Haliaco Alemanus Cardinalis Cameraceñ. ab hinc annis cētum, cuius in astrologia sunt nōnulli tractatus, inter quos de Parallelis XIII, ad quos omnes Ptolemaei Parallelos reducit, multa q; ipsius interpolat ac declarat. Ioannes item Mōteregius homo Germanus, Matthæ Pannoniæ regi apud quem agebat gratissimus, à quo opib; & honorib; auctus fuit. Aedidit Ephemeridas inductis nouis à suo nomine calculis, confutataq; Gerardi Cremonensis Theorica. Cōposuit epitomen in Ptolemaei magnū opus quod Almagestum uocant. Adceritus à Sixto IIII. Pon. ad emendandum pascale Dionysij Cōputum Romanum uenit, ubi paulo post excessit. Præceptorē habuit Georgiū Briobathum Germanū, egregium Mathematicū, cuius Theoricæ impressæ characteribus aeneis circumferuntur. Ioānes de Sa crobusto item Germanus paulo ante in Sphæram cōmentarios ædidit. Andalus Genuensis, cuius meminit Bocatius ut præceptoris sui in hac disciplina. Laurētius Miniatensis, qui paulis ante annis in urbe decessit, non tam perfectus astrologus, quām primus fermè qui Astrologiae bonas artes & eloquétiae studia adiecerat. Primus igitur qui hoc tēpore anni prognostica condere coepisset, quē postea plurimi sunt imitati. IN Geometria & Arithmeticā post ueteres illos Cāpanus primus effulgit circa Sal. annum M. I. Qui glossemata in Euclidem fecit, nōnullaq; in Astrologia etiam cōposuit. Paulus Florētinus sub Benedicto XI, instrumēta etiam super his factitabat. In Musica Guido Aretinus, cōpositione manus, ubi notæ inscriptæ cōcretur. In pictura Zotus Florētinus anno M. CCCXL. Cuius opera per Italiam extat plura, præsertim Florentiæ: Romæ uero nauicula Petri fluctuantis in atrio ipsius basilicæ. Petrus e Burgo S. Sepulchri, qui etiā de prospectu picturæ librum composuit. Et paulo supra nostram memoriam Pisanello pictor simul & factor. Eius opus pictus paries in æde Lateranæ. Fuit in umbris & coloribus diligēs. Nostra uero ætate Hercules Ferrarien. cuius Bono nōn nobilis in facello pictura. In Pannonia item nōnulla, quō fuit adceritus. Andreas Mantenga, tenua Mātuanus ædes quas Beluedere cognominat in Vaticano ab Innoc. VII adhibitus ornauit, miro tenuitatis opere. Floret item nunc Romæ Iacobus Bononiensis qui Traianico Vincius lumineas picturas omnis ordine deliniat, magna omniū admiratione, magnoq; periculo cir- cum machinis scandēdo. Leonardus Vincius XIII. Apostolos Mediolani in æde diuī ge- nitricis de gratijs, opus prædicatissimum. Petrus Perusinus cōplura & egregia, inter quæ Ro- mae facellū in palatio Vaticani à Xisto conditū, & ab eo depictū, uno tātum uitio quod uul- tus aliquantulum indiserti in plērisq; adspiciuntur. Melotius Foroliuensis iconicas imagines Io. Bellinus præter ceteros pingebat: eius opus in bibliotheca Vaticana Xistus in sella sedens, familiari Donatellus bus nōnullis domesticis adstantibus. Ioānes Bellinus Venetus, qui aulam curiæ Venetiarū or- nauit. Tūrcis etiā adceritus, deinde remissus, hoc tēpore decessit. Inter sculptores Donatello Antonius lus Florētinus omnibus facile præstat, antiquis cōferēdus, circa annū M. CCCCL. Cosimi Pallaiolus. Medicis ualde familiaris: eius opera in ære cōspiciuntur diuersis in locis. Huius etiā equestris Andreas Cre statua Captæ Melatae ducis exercitus Venetorū Paduæ. Antonius Pallaiolus sepulchrum monensis. Xisti IIII. in ære spectabile fecit, decēnio elaboratū. Andreas Cremonen. Pium II. Iconi, Christopho. cum numismate expressit. In quem est Cāpani epigrāma. Christophorus autē Mantuanus

T Paulum

## ANTHROPOLOGIA

**Lysippus** Paulū II. Lysippus uero eius nepos adolescēs Xistū IIII. Mirūq; in ea domo uel fœmina  
*iunior* nullo p̄ceptore picturas oīs ab ipsa natura delineare edoctas cera etiā singere solitas fuisse.  
 Sūt etiā hodie q; circa marmorea p̄lētū posteris celebrabūtur, quorū p̄cipius Archāgelus  
 Florētinus cū prioribus certat: eius opus nup; in sacello Petronillæ beata genitrix Iesum ex-  
 tinctū in sinu tenēs. Item quanq; profanū, attamē operosum, Bacchi signū in atrio domus la-  
 cobī Galli ciuis Ro. Florentiæ uero ante curiā, David statua colossea. Gobus quoq; Mediola-  
 nēsis in basiliça Mediolanēsi pulcherrimā ostentat artem. MEDICINA insuper perintelli-  
 mi secundū Græcorū famā Arabes uisi. In primis Albatenius qui in Aristotelē cōmentarios  
*Medici* ædidit, ac Galeni libros in Arabum uertit sermonē, teste Io. Scapione, qui eodē ferē tēpore  
*Arabes.* fuit anno M. L X X . scripsitq; de simplicibus, Rasis quē & Almansorē uocāt, Arabs & ipse,  
 qui cunctorū ante se scriptorū cōmentarios ingēti uolumine coegit, quod medici cōtinentē  
 uocāt, quod cuncta cōtineāt. Post annos deinde L X X . Auicēna emicuit Arabs item gene-  
 re, patria Cordubēn. ē stirpe regia, qui præter medicinā, metaphysicam ualde quidē polteris  
 probatā scripsit. Huius coæui Auerrois Aristotelis cōmētator & medicus, Zour quoq; qui  
 sapiēs cognominatur. Ioānes Mesuæ anno M C L X . de pharmacis soluētibus opus ædidit,  
**Petrus** & alia quæda quæ per mortē absoluere nō licuit. Ex nostris uero Petrus Aponius (Aponū  
**Aponius.** enim uicus est in Paduano) sub lo. X X II . Medicinæ suo tēpore princeps, in qua & nobis  
 le cōposuit opus quod cōciliatorē uocāt: ubi ueterū præcepta medicorū simul cōnectit atq;  
 cōciliat. In problemata Aristotelis cōmētarios ædidit. Scripsit rogatus ab Innoc. VI. Ta-  
**Tadeus Flo-** deus Florētinus tempora etiā sua illustrauit, Bononiæ docuit ac deceſſit ferē octogenarius:  
**rentinus.** cuius tāta fuit nominis celebritas, ut ad curā extra urbē uocatus, nō uilius quām aureorū L .  
**Tusianus** mercede in singulos dies peregrinaretur, uocatusq; ab Honorio IIII. centum statui sibi uo-  
**Dinus** luit. Itaq; reuerlus ab eo iam curato X . milia reportauit. Huius discipuli Tusianus & Dinus  
 de Garbo, ambo Florētini præcellentes. Tusianus cum se nō uideret satis fortunatū in curan-  
 do, relictis omnibus ordinē Cartusiēsem est professus. Dinus autē sub lo. X X II . Gruni chi-  
 rurgi filius fuit, Bononiæ profecit ac docuit. Inuidia